



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

4 августа 2015 года

№ 119

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные приказы департамента по тарифам Новосибирской области

На основании извещений Акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» (исх. № 001-19/682 от 21.07.2015), Акционерного общества «Славянка» (исх. № 02624 от 14.07.2015), Акционерного общества «Сибирьгазсервис» (исх. № 1495 от 29.07.2015), Научно-производственного объединения «ЭЛСИБ» публичного акционерного общества (исх. № 2795 от 29.07.2015), Акционерного общества Центр Комплектации «СЭЛЛ» (исх. б/н от 22.07.2015) об изменении наименования организаций департамент по тарифам Новосибирской области **п р и к а з ы в а е т**:

1. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 24.04.2014 № 58-ТП «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Открытого акционерного общества «Региональные электрические сети» по индивидуальному проекту» следующие изменения:

по тексту приказа, в заголовке и по тексту приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

по тексту приказа слова «ОАО «СИБЭКО» заменить словами «АО «СИБЭКО»;

2. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 29.04.2014 № 62-ТП «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Научно-производственного объединения «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество по индивидуальному проекту» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах;

3. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 13.05.2014 № 74-ТЭ «Об утверждении нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источником тепловой энергии и нормативов

запаса топлива на источнике тепловой энергии Открытого акционерного общества «Сибирьгазсервис» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирьгазсервис» заменить словами «Акционерное общество «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

4. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 26.06.2014 № 111-ЭЭ «Об установлении (пересмотре) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новосибирской области, установленных на долгосрочный период регулирования» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 02.09.2014 № 159) следующие изменения:

по тексту приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах;

5. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.08.2014 № 144-ТЭ «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» теплотребляющих установок и тепловых сетей Общества с ограниченной ответственностью «АКВА СИТИ» в индивидуальном порядке» следующие изменения:

в заголовке и по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

6. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 28.08.2014 № 153-ТЭ «Об утверждении нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии и нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания», за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт и более» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

7. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.11.2014 № 318-В «Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих на территории города Новосибирска и Новосибирской области холодное водоснабжение и водоотведение» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 417-В, от 15.01.2015 № 3-В, от 07.05.2015 № 66-В) следующие изменения:

1) в заголовке, по тексту приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Славянка» заменить словами «Акционерное общество «Славянка» в соответствующих падежах;

2) в заголовке, по тексту приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

3) в заголовке, по тексту приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах.

8. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.11.2014 № 319-В «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, транспортировку воды, водоотведение и транспортировку сточных вод для организаций, осуществляющих на территории города Новосибирска и Новосибирской области деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 417-В, от 15.01.2015 № 3-В, от 07.05.2015 № 67-В) следующие изменения:

1) по тексту приложений к приказу слова «НПО «ЭЛСИБ» ОАО» заменить словами «НПО «ЭЛСИБ» ПАО»;

2) по тексту приложений к приказу слова «ОАО «Славянка» заменить словами «АО «Славянка»;

3) по тексту приложений к приказу слова «ОАО «СИБЭКО» заменить словами «АО «СИБЭКО».

9. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.11.2014 № 326-ТЭ «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на территории города Новосибирска, на период регулирования 2015-2017 годов» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Закрытое акционерное общество Центр Комплектации «СЭЛЛ» заменить словами «Акционерное общество Центр Комплектации «СЭЛЛ» в соответствующих падежах;

10. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.11.2014 № 327-ТЭ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на территории города Новосибирска, и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, оказываемые теплосетевыми организациями на территории города Новосибирска, на 2015 год» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 01.12.2014 № 382-ТЭ, от 04.12.2014 № 401-ТЭ) следующие изменения:

по тексту приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирьгазсервис» заменить словами «Акционерное общество «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

11. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 399-ТЭ «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на территории города Новосибирска, на период регулирования 2015-2017 годов» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах;

12. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 410-ЭЭ «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый Открытым акционерным обществом «Сибирская энергетическая компания» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2015 год» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

13. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 411-ЭЭ «Об установлении тарифа на тепловую энергию (мощность), поставляемую Открытым акционерным обществом «Сибирская энергетическая компания» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2015 год» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

14. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 412-ЭЭ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания», производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2015 год» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

15. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 04.12.2014 № 414-ЭЭ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Открытым акционерным обществом «Сибирская энергетическая компания» потребителям Новосибирской области, на 2015 год» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

16. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.12.2014 № 420-ТЭ «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям на территории Новосибирской области, на 2015 год» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирьгазсервис» заменить словами «Акционерное общество «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

17. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.12.2014 № 421-ТЭ «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории Новосибирской области, на 2015 год» следующие изменения:

по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

18. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.12.2014 № 436-В «Об утверждении производственной программы Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания», осуществляющего горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на территории Новосибирской области» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

19. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.12.2014 № 437-В «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания», осуществляющего горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на территории Новосибирской области» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

20. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 15.12.2014 № 455-ЭЭ «Об установлении платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для

отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» на 2015 год» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа и приложения к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

21. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 17.12.2014 № 468-Г «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения Открытого акционерного общества «Сибирьгазсервис» и стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, на территории Новосибирской области на 2015 год» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирьгазсервис» заменить словами «Акционерное общество «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

22. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 23.12.2014 № 483-ЭЭ «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций в Новосибирской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:

по тексту приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ОАО» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ПАО» в соответствующих падежах;

23. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 23.12.2014 № 484-ЭЭ «Об установлении необходимой валовой выручки и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Новосибирской области на 2015-2019 годы» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 18.06.2015 № 88-ЭЭ) следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ОАО» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ПАО» в соответствующих падежах;

24. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 29.12.2014 № 503-Г «Об утверждении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям Открытого акционерного общества «Сибирьгазсервис» для финансирования программы газификации» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирьгазсервис» заменить словами «Акционерное общество «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

25. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 30.12.2014 № 512-ТП «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Научно-производственного объединения «ЭЛСИБ» Открытого акционерного общества (ОГРН 1025401300748, ИНН 5403102702) на территории Новосибирской области» следующие изменения:

в заголовках, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах;

26. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.03.2015 № 38-ЭЭ «О корректировке на 2015 год и об установлении на период 2016-2018 годы требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для организаций Новосибирской области, оказывающих услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах;

27. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.03.2015 № 39-В «Об установлении на период 2016-2018 годы требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций Новосибирской области, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:

1) по тексту приложения к приказу слова «ОАО «Славянка» заменить словами «АО «Славянка»;

2) по тексту приложения к приказу слова «ОАО «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «АО «Сибирская энергетическая компания»;

3) по тексту приложения к приказу слова «НПО «ЭЛСИБ» ОАО» заменить словами «НПО «ЭЛСИБ» ПАО».

28. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.03.2015 № 40-ТЭ «Об установлении на период 2016-2018 годы требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности теплоснабжающих и теплосетевых организаций Новосибирской области» следующие изменения:

1) в заголовке, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «СИБЭКО» заменить словами «Акционерное общество «СИБЭКО» в соответствующих падежах;

2) в заголовке, по тексту приказа и приложений к приказу слова «ОАО «СИБЭКО» заменить словами «АО «СИБЭКО»;

3) по тексту приложения к приказу слова «ОАО «Сибирьгазсервис» заменить словами «АО «Сибирьгазсервис» в соответствующих падежах;

4) по тексту приложения к приказу слова «ЗАО ЦК «СЭЛЛ» заменить словами «ЗАО ЦК «СЭЛЛ».

29. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.03.2015 № 44-ТЭ «Об установлении платы за подключение к тепловым сетям Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» систем теплоснабжения Новосибирской области на 2015 год» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа и приложений к приказу слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

30. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 26.03.2015 № 47-ТЭ «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» теплопотребляющих установок и тепловых сетей Общества с ограниченной ответственностью «Доступное Жилье Новосибирск» в индивидуальном порядке» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

31. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 02.04.2015 № 50-ТЭ «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» теплопотребляющих установок и тепловых сетей на территории города Новосибирска в индивидуальном порядке» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

32. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.04.2015 № 55-ТЭ «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» теплопотребляющих установок и тепловых сетей на территории города Новосибирска в индивидуальном порядке» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

33. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.06.2015 № 88-ЭЭ «Об установлении (пересмотре) индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Новосибирской области на второе полугодие 2015 года» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 30.06.2015 № 103-ЭЭ) следующие изменения:

по тексту приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ОАО» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» ПАО» в соответствующих падежах;

34. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.06.2015 № 95-ТЭ «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения для Открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания»

теплопотребляющих установок и тепловых сетей Общества с ограниченной ответственностью «Центр Города Нск» в индивидуальном порядке» следующие изменения:

в заголовке, по тексту приказа слова «Открытое акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» заменить словами «Акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» в соответствующих падежах;

35. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 30.06.2015 № 101-ЭЭ «О корректировке на 2015 год единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новосибирской области, поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей («прочие потребители»), установленных на долгосрочный период регулирования» следующие изменения:

по тексту приложения к приказу слова «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» открытое акционерное общество» заменить словами «Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество» в соответствующих падежах.

И. о. руководителя департамента



Е. Г. Марунченко



